## CAP. XVII.

Nisi infelix homicida, qui præsulente, & causam non dante, à  
suegnoe concusione comitteretur.

Item.

P[er]missimus Diaconi & Monachus sancti Ioannis de  
P[er]petuo, fa nobis infinitus monstrarvit, quod cum  
ipsam quoniam sculari habuit in ecclesia de Rigelio c  
beneficiis oblinientem, Abbas illius eccliesia codem be-  
neficium possit: & cognati & amici eius irati plurimum  
de communi, nocte quadam in domo Diaconi conveniente,  
& tunc facta, dicebant quod vidimt ambo volebant  
fusari ab Abbe: inhibiri autem exp[re]s[us] ab codem  
Diacono ne Abbatem occidere, aut aliquid sibi face-  
rem unde ordinis sui dicrimini incurarent, & anima de-  
missionem: nihilominus irrumerunt eum, & plagi  
impediti obseruantem temnivo[r] relatio[n]: qui post dies  
quatuor & exp[re]s[us]: [ 1. & infra.] Quocirca mandamus,  
quatenus la prima noverit veritatem submixa, ap[pe]dicio  
Diaconi, non folium in Diaconatus officio ministrare,  
sed eam ad ordinem Presbyteratus ascendere (si aliud  
canonicum non obliteret) liberam concedas auctoritate  
Apostolicaule: præsternit si super hoc non fue-  
rit refusata, si non debet imputari, quod  
contra prohibitionem eius expressam, eo cau[m] vel  
oculacione non dante, auctu faciebit fuit ab ipsius con-  
tingentia attentatum.

[ 1. Ad eum tempore usque hodie prædictis Diaconis de  
hoc non consigerat, n[on] s[ed] efficitur, ab administratione celavit &  
non capi posset in officio Diaconi ministrare.  
Vnde a no-  
minaliter petere edere, utrum posset in officio Diaconi min-  
istrare, & si hoc licet, an posset promoveri ad maiorem ordinem:  
Alio non propter veritas suffragatur, præsternit Diaconi super  
hunc veritatem, non videtur effe culpabilis, quia tamen bena-  
menstruunt, & culpas agnoscer, ubi culpa non est, ab ad-  
ministratore officii propria voluntate se suspendit, vel habi-  
tur responde[re], s[ed] non ad peccatum affectum, sed ad mer-  
itumque.

## CAP. XVIII.

Iniquiter confitit, qui alienum lethaler percussit, licet ab aliis  
factum sit: adam si apparet lethaler, se etiam percussus ab  
alio, & omni apparet ex eius vulnera decipitur: idem est, si  
præfusus lethaler si animam excedens balnatur, & ex aliorum  
causis percussus exprimit, h[ab]et notabiles, Abbas.

Idem Abbat S. Brunitatus de Meldenberg. c

<sup>a</sup> Cap. 2. eod. tit. in 4. comp. Coriaruv. in Clm. si furiosus de  
homicid. in p. relect. s. vers. sed primo hac eadem ratione & Ans.  
Gomez 193. var. refusa. de homic. num. 36. Conc. Trid. fess. 14. de  
refor. 6. b infierit. c Vid. Iul. Clarum s. sent. 5. homicid.  
vers. alia etiam est defensa. d Ipm.

Significasti a nobis, quod cum quidam maleficus  
ingressus ecclesiam, Eucharistiam cum altarium  
ornamentis & libris ecclasticis extra ecclesiam a-  
sporsasset: L. Presbyter ecclesie canonicus regularis  
prefatum iniuriantis filium, foforio arrepto percul-  
lit: sed si ad mortem fuit istius hujusmodi, tu & ipsi  
penitus ignoratis: quem parœciani ecclesie videntes  
ornamenta eccl[esi]e alportantem, atrepsis gladiis &  
fusibus eodem loco protinus occidunt: [ 1. &  
infra.] Nos in premisso casu credimus distinguendum,  
utrum confare posse quod praefatus sacerdos non in-  
fluxit & percutiōne lethalem, de qua si aliorum  
non sufficiunt vulnera subfecta, percutias minimè in-  
terflet, & si percussor voluntatem non habuerit occi-  
sandi, neque ipsius studio, confilio vel mandato  
procicerit alii contra illum. Et quidam si hoc ita  
habet (quod fortan ex eo posse ostendit), si certa ap-  
paratur percutio, ab eodem inficta tam modica &  
tam levis, in ea parte corporis, in qua quis de levi per-  
cutiōne solerit ad mortem, ut periorum iudicio medi-  
corum talis percussio affereretur non sufficere lethalis)  
cum de exercitu credendum sit ipsi, qui non accusatur  
vel denunciat ab aliquo, sed per seipsum confusum  
apparet salutare, post ponentiam ad cautelam injun-  
ctam, in sacerdotiali poterit officio ministrare, maxi-  
mè religionis accedente favore, cum sit canonicus re-  
gularis, & sine omni scandalo possit sacerdotiale officia  
celebrare. Quod si discerni non possit, ex enus  
iste & percutiōs interit, in hoc dubio tanquam homicida  
debet haberi sacerdos: & si forte homicida non sit,  
a sacerdotiali officio ablinetur debet: cum in hoc casu  
ceffare fitritus, quam temere celebrare, pro eo quod  
in altero nullum, in reliquo vero magnum percutiū  
timeatur: [ 2. & infra.] Siverò (quemadmodum per-  
libet) sacerdos iste prius ab illo percutiōs facilego,  
mox cum cum ligone in capite repercutiſ: quamvis  
vim vi repellere omnes leges & omnia iura permittant:  
quia tam id debet fieri cum moderamine inculpate  
tutez, non ad sumendam vindictam, sed ad injuriā  
propulsandam: non videtur idem sacerdos a poena  
homicidiū penitus excusari: tum ratione instrumenti,  
cum quo ipse & percutiſ: quod cum grave sit, non  
solerit levem plagam inferre: tum ratione partis, in qua  
fuit ille percutiſ, in qua de modo iste quis lethaliſ  
solerit fazi.

[ 1. Presonus viri L. de sua salute precegitena evoluto anno  
sub titulo confessionis riti rei ordinem revulavit, pro quo nobis hu-  
militate supplicavit, ut cum ei misericorditer agere dignarem. Li-  
cet autem continuat in cautione, quod si quatuor homines aut du-  
veletiam plures contra unum hominem rixatis fuerint, & ab his  
mortuus fuerit vulneratus, quicunque illos illi plazam impo-  
nit, homicide secundum infestum canum indicatur. quod tamē  
in alio canon dictum de Presbyteri, qui Diaconum equitantem  
percussit, & ipse cadens ex equa cervice fracta interit: quod si non  
ad mortem percutiſ: est inexcusabile Presbytero, competit pauci-  
tenti ei indicatur, ita quod aliquanto tempore a misericordiā  
minus denuo ad sacerdotiale officium reveratur. Quod si veraciter  
quicunque percutiſ: Presbyteri mortuus est Diaconus, nulla re-  
tione more sacerdotis permitendum est ministrare, & si voluntarum  
non habuerit occidendi.